
PROTOKÓŁ Nr LVIII/23 
Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 30 marca 2023 r. 

która odbyła się w sali narad Urzędu Miejskiego w Czaplinku, przy ul. Rynek 6. 

Obrady rozpoczęły się o godz. 12°0 w obecności 8 radnych oraz 2 radnych obradowało 
w zdalnym trybie (Radni: Tomasz Marciniak, Szymon Pastuszek) na ogólną liczbę 15. 

Nieobecni Radni: Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Ewa Sobczak, Sebastian Matułojć, 
Grzegorz Gabryś. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Na podstawie listy obecności radnych, prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak stwierdził quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych 
uchwał. 

Pkt 1 porządku obrad: otwarcie Sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał uczestników obrad: Radnych Rady Miejskiej 
w Czaplinku, Pana Burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza oraz wszystkie osoby, 
które oglądały transmisję obrad LVIII Sesji Rady Miejskiej. 

W związku z trwającym stanem epidemii Sesja Rady Miejskiej odbyła się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania na odległość (z częściowym zdalnym trybem obradowania), zgodnie 
z art. 15zzx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095, z późn. zm.). 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany do porządku obrad oraz podjęcie uchwał, 
Radni będą głosowali za pomocą systemu do głosowania. 

Przewodniczący Rady przekazał, że w sytuacji, gdy system elektroniczny zawiedzie, będzie się 
łączył telefonicznie z Radnym, żeby uzyskać informacje o głosowaniu. Po uzyskaniu informacji 
od Radnego obradującego w zdalnym trybie, osoba obsługująca system, wprowadzi 
do zbiorczego systemu głosowania - informację uzyskaną od Radnego o jego oddaniu głosu, 
w celu wygenerowania wykazów imiennych głosowania Radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad Radni otrzymali wraz 
z zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy Pan Burmistrz, Państwo Radni mają uwagi odnośnie 
porządku obrad? 

Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Wacław Mierzejewski poprosił 
o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 6. - Podjęcie uchwał w sprawie: 

- projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Szczecinie skargi Pani I. M. wraz z odpowiedzią na skargę (druk nr 577123). 



Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie, które zostało przeprowadzone 
za pomocą systemu do głosowania zgłoszoną przez Radnego Wacława Mierzejewskiego 
członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zmianę do porządku obrad. 

Radni projekt uchwały o numerze druku 577/23 wprowadzili do porządku obrad 10 głosami 
,,za" w obecności 8 radnych uczestniczących w sesji oraz 2 radnych obradujących zdalnie. 
Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie protokołu z LVII Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku. 
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
4. Wolne wnioski, informacje i zapytania uczestników sesji. 
5. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek 
dla terenu „śródmieście" (druk nr 564/23); 

b) określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Czaplinek 
na rok 2023 (druk nr 565/23); 

c) wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowych 
położonych w obrębie ewidencyjnym Sikory (druk nr 566/23); 

d) wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek (druk nr 567/23); 

e) wydzierżawienia na okres 9 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Czaplinek (druk nr 568/23); 

f) wydzierżawienia do 30 września 2024 roku nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Czaplinek (druk nr 569/23); 

g) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek (druk nr 570/23); 
h) zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek (druk nr 571/23); 
i) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032 (druk 

nr 572/23); 
j) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. (druk nr 573/23); 
k) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2023 (druk 

nr 574/23); 
1) udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Województwu Zachodniopomorskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
projektu pn. ,,Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego - Trasa 
Pojezierzy Zachodnich etap IX" (druk nr 575/23); 

m) przekazania wniosku według właściwości (druk nr 576123); 
n) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargi Pani 

I. M. wraz z odpowiedzią na skargę (druk nr 577123). 
7. Komunikaty. 
8. Zakończenie Sesji. 
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Pkt 2 porządku obrad: przyięcie protokołu z LVII Sesii Rady Mieiskiei 

w Czaplinku. 

Protokół z LVII Sesji Rady Miejskiej Państwo Radni otrzymali pocztą elektroniczną. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół Nr LVII/23 z Sesji Rady Miejskiej z dnia 
14.02.2023 r. został przyjęty. 

Pkt 3 porządku obrad: sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym. 

Informacja z prac Burmistrza Czaplinka za okres od 07 lutego 2023 r. do 20 marca 2023 r. 
z działalności w okresie międzysesyjnym (stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Informacja o stanie bezrobocia (stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Informacja dotycząca zadań wykonywanych przez Straż Miejską w Czaplinku (stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu). 

Do obrad sesji dołączyła Radna Krystyna Kryczka. Na sali obecnych było 9 radnych, 
w zdalnym trybie obradowało 2 radnych. Nieobecni Radni: Anna Kucharczyk, Ewa Sobczak, 
Sebastian Matułojć, Grzegorz Gabryś. 

Głos w sprawie remontu pomostu w miejscowości Siemczyna zabrali: Przewodniczący Rady 
Miejskiej Michał Olejniczak, Pan Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, Kierownik 
Referatu Sportu i Rekreacji Pan Janusz Ziętkiewicz. 

Następnie głos zabrała Radna Aleksandra Ławrukiewicz m. in. w sprawie budowy ścieżki pieszo 
- rowerowej w Czaplinku oraz Zastępca Burmistrza Pan Janusz Bartczak. 

Radny Marcin Czerniawski zabrał głos w sprawie informacji z prac Burmistrza w okresie 
międzysesyjnym oraz w sprawie pisma z Rejonu Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim, 
które w dniu sesji przekazał radnym Radny Rady Powiatu Drawskiego Pan Zbigniew Dudor. 
Pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu. W sprawie pisma odpowiedź udzielił Pan Burmistrz 
oraz Zastępca Burmistrza Czaplinka. 

Radna Anna Minkiewicz odniosła się do powołania komisji konkursowych na stanowisko 
dyrektora szkoły i przedszkola. Na pytanie w sprawie powołania komisji konkursowych 
odpowiedź udzielił Zastępca Burmistrza. 

Radna Aleksandra Ławrukiewicz - zabrała głos w sprawie wniosku, który wpłynął do Urzędu 
Miejskiego dot. punktu magazynowania odpadów w postaci zużytych filtrów z separatorów 
amalgamatu dentystycznego na działce w Pławnie. Odpowiedź w tej kwestii udzielił Pan 
Burmistrz. 

Głos zabrali także: Radny Maciej Bernat i Radny Władysław Wojtowicz. 
Radny Władysław Wojtowicz - zadał pytanie dot. drogi 177 wojewódzkiej z Czaplinka 
do Mirosławca. ,,Panie Burmistrzu, czy tam nie było też taką przeszkodą dodatkową, 
że ekolodzy nie zgadzali się na wycinkę tych drzew? Bo jeżeli ta wycinka nie powstanie, 
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to drodzy Państwo, ta droga również nie powstanie, ponieważ trzeba ją poszerzyć, bo tam dwa 
samochody ciężarowe nie mają możliwości ominięcia się". 

Pkt 4 porządku obrad: wolne wnioski, informacie i zapytania uczestników sesii. 

Radny Wacław Mierzejewski - ,,byłem w Referacie Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska i prosiłem o wydanie pisma, jakie złożyła firma Biotika, odnośnie składowiska 
w Pławnie. Pracownik powiedział mi, że to jest informacja publiczna i powinienem się zwrócić 
na piśmie do urzędu o wydanie takiego papiera. W związku z tym się pytam: czy ja jako radny 
mogę wejść do takiego pomieszczenia, żądać materiałów, umów, aneksów do umów, czy nie 
mogę? 

Radny Maciej Bernat - ,,skrzyżowanie Rzeźnicka - Wałecka. Zaczyna się okres wiosenny, 
zaraz letni. Wystarczy, że wyszło słońce, sobota, niedziela, samochody jadą jeden za drugim 
jak barany pod prąd, nie nasze blachy oczywiście, ale z innych miejscowości. Zróbmy coś, żeby 
całkowicie zamknąć ten wyjazd, bo naprawdę tam ktoś zginie i wtedy będziemy szukać 
winnych. Następne pytanie dotyczy boiska bocznego, treningowego, różnie jest nazywane. 
Mamy postawione dwa nowe punkty świetlne, bezpośrednio prawie przy linii boiska. Zadanie 
jest w tej chwili finansowane też przez gminę. Ja chciałem zapytać, czy byłaby możliwość 
zamontowania na tych dwóch nowych słupach oświetleniowych, plus trzech, które będą szły 
przy nowej ścieżce i drodze na Kołobrzeg, dodatkowych lamp skierowanych w drugą stronę? 
Tak, pozwoliłoby to trenować na tym boisku, nie rozgrywać mecze, ale trenować. 
Nie wygenerowałoby to dużych kosztów związanych z postawieniem nowych punktów 
świetlnych, a te trzy punkty od drogi spowodują, że oświetlona zostanie też ścieżka. To jest 
takie pytanie, czy jest to możliwe, i czy możemy spróbować to zrobić?". 

Radny Rady Powiatu Drawskiego Pan Zbigniew Dudor - ,,to pismo, które państwo macie 
przed sobą, przekazałem Przewodniczącemu Rady Miejskiej przed sesją w celu zapoznania. 
Co było powodem, że w ogóle przedstawiłem państwu jako radnym to pismo? Po prostu jestem 
zaniepokojony stanem dróg wojewódzkich na terenie Czaplinka. Mianowicie ulicy 
Pławieńskiej i ulicy Wałeckiej. Dlatego też również powiat i jako radni powiatowi m.in. właśnie 
na Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego zgłosiliśmy problemy związane 
z możliwością ustawienia wyświetlaczy prędkości na drodze wojewódzkiej 163 i 177 
w Czaplinku, jak również stanu dróg ul.Wałeckiej i ul. Pławieńskiej. I to jest właśnie pokłosie, 
odpowiedź na nasz wniosek". Pan Zbigniew Dudor odczytał pismo, które stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu. 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemczynie Pan Jerzy Ratosiński - zapytał dlaczego 
nie ma żadnego odzewu w związku z budową remizy w Siemczynie, ponieważ remiza ta, która 
jest już się wali. ,,Dnia 14 marca zeszłego roku 2022 wystąpiliśmy o auto, które jest jeszcze 
u nas, to jest Mercedes pozyskany z OSP Wierzchowo, chcemy go dostać w darowiźnie. 
Pisaliśmy pismo do Pana Burmistrza, rok czasu nie ma odpowiedzi. Dzisiaj chciałbym, żeby 
Pan Burmistrz po sesji spotkał się z moją ekipą, czyli z przewodniczącym Komisji Rewizyjnej 
i zastępcą naczelnika. Ponownie składamy pismo o przekazanie nam tego samochodu. Jest 
to dobra rzecz. Byliśmy w Rzepowie na dniu rzepy, więc dzieci pojeździły sobie, fajnie 
to wszystko wygląda. Możemy jeszcze parę złotych zarabiać na nim. Chociaż mówię, nie 
chcemy go stracić, bo naprawdę już straciliśmy jeden samochód, który stoi teraz obecnie 
w Sikorach, rozebrany, zdemontowany, ani go pokazać, ani nic. Dlatego chciałbym Pana 
Burmistrza prosić o spotkanie po sesji u siebie w gabinecie". A co do pomostu, my nie chcemy 
od państwa firmy, która weźmie 100 OOO zł. Dajcie nam materiały, prosimy o materiały. 
Zamkniemy na miesiąc, ale zrobimy. Bo ja to gwarantuję ze swoimi ludźmi ze straży 
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i z naszymi ludźmi z sołectwa, ale nie dajcie firmie zarobić za parę desek, które kupicie 
za 1 O OOO zł i jakieś 100 OOO zł za remont, bo dzisiaj tak jest". 

Pan Adam Kośmider - zabrał głos w sprawie pisma firmy, która chciała ulokować punkt 
magazynowania odpadów w postaci zużytych filtrów z separatorów amalgamatu 
dentystycznego na działce w Pławnie. Pan Adam Kośmider w kwestii audytu OSW, zapytał 
Pana Burmistrza, jakie w związku z zaleceniami zawartymi w tym audycie podjął do tej pory 
kroki? 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 15 minutową przerwę. 

PRZERWA 

JJ45_ 1400 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Pkt 5 porządku obrad: odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Radnemu Maciejowi Bernat - w temacie organizacji ruchu na ulicy Rzeźnickiej odpowiedź 
udzielił Zastępca Burmistrza Pan Janusz Bartczak. ,,Taki projekt organizacji ruchu został 
opracowany i zaakceptowany przez nas. Rzeczywiście poszliśmy w kierunku, jakby wybicia 
z głowy kierowcom pojazdów, które jadą od strony Mirosławca, żeby nie mieli szansy 
wjechania pod prąd. I tego dotyczyła organizacja ruchu, ale ponieważ część z tych znaków, 
która będzie tam dostawiona, plus tablice informacyjne są ustawione w pasie drogi 
wojewódzkiej, te wszystkie ustalenia nasze i projekt organizacji został wysłany 
do odpowiednich służb. Jest w tej chwili konsultowany, to może jeszcze niestety potrwać 
ze dwa, trzy miesiące. Na pewne rzeczy nie mamy wpływu, ale fajnie byłoby, żeby przed 
sezonem turystycznym rzeczywiście to właściwe oznakowanie zostało tam postawione. Tam 
będzie również postawiona szykana, która uniemożliwi wjazd w tą pierwszą ulicę, w pierwszy 
wjazd w prawo. Ja nie chcę usprawiedliwiać kierowców, sam jeżdżę, ale tam nawigacja ich 
wpycha czasami i po prostu ci, którzy jeżdżą na pamięć, bądź tylko i wyłącznie na nawigacji 
popełniają ten błąd skręcając w prawo. Tam będzie postawiona szykana, która po prostu 
fizycznie uniemożliwi wjazd. Lampy na boisko, jeżeli będzie techniczna możliwość założenia 
takiej oprawy, myślę, że nie będzie żadnego problemu, żeby z czymś takim się włączyć". 

Prezesowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Siemczynie Pan Burmistrz odpowiedział 
- ,,drodzy państwo, jeżeli chodzi o OSP, to pamiętam jak pan przewodniczący pytał tutaj przy 
zmianach budżetowych, czy znajdą się pieniądze na remizę w Siemczynie. To było wówczas 
dane pod głosowanie, pamięta pan Panie Przewodniczący? Radni zdecydowali, jak 
zdecydowali. Państwo moglibyście powiedzieć: nie zgadzamy się w tej formie, prosimy o coś 
innego. I pamiętam, że wówczas zaakceptowano zrobienie kanalizacji do Siemczyna". 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak - ,,to był projekt dla terenów 
popegeerowskich i wtedy na szali był projekt remizy Siemczyna i była ścieżka pieszo 
rowerowa. Radni zagłosowali, tak jak zagłosowali i mają prawo do tego, ja nie chcę podważać 
tutaj zdania radnych". 
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Pan Burmistrz - ,,jeżeli chodzi o przekazanie samochodu, to ja się wtedy jasno wyraziłem, 
jeżeli tego nie zrobiliśmy do tej pory, porozmawiam z moim pracownikiem. Te moje słowa 
potwierdzimy na papierze. Samochód zostanie w Siemczynie". 

Pan Burmistrz w sprawie wniosku firmy, która chciała ulokować punkt magazynowania 
odpadów w postaci zużytych filtrów z separatorów amalgamatu dentystycznego na działce 
w Pławnie zadał pytanie mecenasowi. ,,Proszę mi powiedzieć - czy administracyjnie, jeżeli 
wpływa wniosek, czy gmina może go pominąć?". 

Adwokat Czesław Podkowiak - ,,odpowiedź proszę państwa jest bardzo prosta, w przypadku 
postępowań w stosunku do których znajdują zastosowanie przepisy KPA, a tutaj znajdują 
zastosowanie, to momentem wszczęcia postępowania jest dzień, kiedy takie podanie wpływa 
do danego organu. I dany organ zawiadamia stronę o wszczęciu postępowania na wniosek 
strony. Nie ma możliwości, aby organ zignorował taki wniosek, ponieważ po pierwsze jest to 
zarzut bezczynności. Nie mówiąc o innych konsekwencjach idących w kierunku naruszenia 
prawa, bo to jest naruszenie prawa. Organ powinien wtedy wszcząć postępowanie i kończy, 
jeżeli zachodzą przesłanki, albo decyzją negatywną, albo pozytywną. Oczywiście po spełnieniu 
wszelkich procedur wynikających z KPA i przepisów szczególnych". 

Radnemu Wacławowi Mierzejewskiemu - odpowiedź udzielił mecenas. ,,Tak, proszę 
państwa, wbrew pozorom odpowiedź na pytania Pana Radnego Wacława Mierzejewskiego nie 
jest łatwa. Tak jak zwykle ustawodawca wprowadził przepis, który ma charakter bardzo ogólny 
ija powiemjakja odczytuję intencje ustawodawcy. Dlaczego wprowadził tę zmianę, posiłkując 
się m.in. komentarzem do tego artykułu, jak również rozstrzygnięciem nadzorczym wojewody 
łódzkiego z 2019 roku. Jak wynika z uzasadnienia druku sejmowego, te uprawnienia, które 
zostały nadane radnym w przedmiotowym zakresie mają być podobne do uprawnień 
przysługujących posłom lub senatorom, co oznacza, że należy ten przepis wykładać bardzo 
szeroko. Pan prezydent miasta Zgierza 13 września 2019 roku podjął taką próbę. Zgodnie 
z sugestią w komentarzach i w drodze zarządzenia określił zasady postępowania dotyczące 
uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, w których znajdują się 
te informacje i materiały oraz wglądu na działalność Urzędu Miasta Zgierza przez radnych 
Rady Miasta Zgierza i takie zarządzenia zostały wydane. I pan wojewoda łódzki 
rozstrzygnięciem nadzorczym 7 listopada 2019 roku stwierdził, że brak jest uprawnienia 
i podstawy prawnej, żeby takie zarządzenie wydać, ponieważ ten przepis nie zawiera 
jakiegokolwiek upoważnienia dla organu wykonawczego, żeby to określał. To oznacza, 
że radny ma prawo nie tylko pójść i uzyskać informacje od burmistrza, ale również może wejść 
do każdego pomieszczenia w urzędzie i w obecności oczywiście pracownika, wnioskować 
o określone dokumenty, wskazując o jakie dokumenty mu chodzi. Pan Burmistrz nie może 
ograniczać uprawnień radnych. Nie z takiego przepisu nic nie wynika, że radny ma obowiązek 
występować pisemnie, może występować ustnie. W momencie, kiedy pracownik 
ma wątpliwości, jak pojawia się radny, to wtedy ten pracownik kontaktuje się z przełożonym, 
albo z Panem Burmistrzem. Wtedy jest podejmowana decyzja w jakim charakterze, w jaki 
sposób, w jakiej formie udostępnić te dane. Oczywiście radny, każdy, który uzyskuje takie 
informacje, przy czym, tak jak przepis wskazuje, nie tylko dotyczy to Urzędu Miasta, ale spółek 
prawa handlowego i innych jednostek organizacyjnych, ma obowiązek przestrzegać ogólnie 
obowiązujących przepisów prawa. W tym nie tylko dotyczących ochrony dóbr osobistych, jak 
wskazuje przepis, ale również ochrony danych osobowych. To wszystko też proszę mieć 
na względzie. Czyli reasumując uważam, że ten przepis należy wykładać bardzo szeroko. 
Radny nie ma konkretnego katalogu i zasad jak należy postępować. W każdej sprawie należy 
podchodzić tak: radny ma prawo do wglądu. Dlaczego? Ponieważ jak państwo może 
interesujecie się i śledzicie różne komentarze dotyczące funkcjonowania samorządu od wielu 
lat. Niektórzy stwierdzili, że doszło do zaburzenia kompetencji równowagi pomiędzy organem 
stanowiącym jako radą, a organem wykonawczym i poszły te rozwiązania prawne właśnie 
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w tym kierunku, żeby ta rola dominująca była organu wykonawczego. I gdy ustawodawca się 
zorientował wprowadził tę zmianę, gdzie jakby przychylił się. I trochę poszło w kierunku tego 
organu stanowiącego i radnych, aby mieli prawo przeglądać dokumenty, uzyskiwać informacje, 
itd.". 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 1 O minutową przerwę. 

PRZERWA 

14so_ 1500 

Przewodniczący Rady Miejskiej po przerwie wznowił obrady. 

Panu Adamowi Kośmidrowi odpowiedź w sprawie audytu OSW udzielił Pan Burmistrz. 
„To, jak pan doskonale wie, audyt jest wewnętrznym dokumentem i z tych informacji, które 
w tej chwili mamy, my je będziemy wdrażać. Tego się nie da zrobić z dnia na dzień". 

Pkt 6 porządku obrad: podjęcie uchwal. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał Radnych, czy wyrażają zgodę na nieodczytywanie 
całości uchwał, a jedynie tytułów uchwał. Radni wyrazili zgodę jednomyślnie. 

a) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Czaplinek dla terenu „śródmieście". 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVIIl/526/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Czaplinek dla terenu „śródmieście''; uchwala 
stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 

b) Uchwała w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy 
Czaplinek na rok 2023. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVIll/527/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie określenia sezonu kąpielowego 
oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Czaplinek na rok 2023; uchwala stanowi załącznik 
nr 8 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

c) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zmes1enie współwłasności nieruchomości 
gruntowych położonych w obrębie ewidencyjnym Sikory. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVIII/528/23 Rady Miejskiej 
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w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie 
współwłasności nieruchomości gruntowych położonych w obrębie ewidencyjnym Sikory; 
uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Wykaz glosowania imiennego stanowi załącznik 
do podjętej uchwały. 

d) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek. 

Pani Kamila Rodak- Szydłowska zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały. 

W § I w tabeli, kolumna czwarta - powierzchnia działek przeznaczonych do dzierżawy 
otrzymuje brzmienie 14,00 m2. ,, W tabelce jest 20, 00 m2 i to jest błąd". 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIIl/529/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr I O 
do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

e) Uchwała w sprawie wydzierżawienia na okres 9 lat nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIIl/530/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wydzierżawienia na okres 9 lat 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr 11 
do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

f) Uchwała w sprawie wydzierżawienia do 30 września 2024 roku nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 9 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIIl/531/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie wydzierżawienia do 30 września 2024 roku 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek. Radna Aleksandra Ławrukiewicz 
wyłączyła się z głosowania; uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. Wykaz głosowania 
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

g) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIII/532/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek; uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. Wykaz 
głosowania imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 
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h) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIll/533/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek; uchwala stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Wykaz 
głosowania imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 

i) Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czaplinek na lata 
2023-2032. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 8 głosami „za", przy 2 glosach „wstrzymujących się" (Radne: 
Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz) podjęła uchwałę Nr LVIII/534/23 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Czaplinek na lata 2023-2032; uchwala stanowi załącznik nr 15 
do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 

j) Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2023 r. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 8 głosami „za", przy 2 głosach „wstrzymujących się" (Radne: 
Aleksandra Ławrukiewicz, Anna Minkiewicz) podjęła uchwałę Nr LVIll/535/23 Rady 
Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Czaplinek na 2023 r.; uchwala stanowi załącznik nr 16 do protokołu. Wykaz głosowania 
imiennego stanowi załącznik do podjętej uchwały. 

k) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Drawskiego w roku 2023. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIIl/536/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Drawskiego w roku 2023; uchwala stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Wykaz głosowania 
imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 

1) Uchwała w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Województwu Zachodniopomorskiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie 
projektu pn. ,,Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego - Trasa Pojezierzy 
Zachodnich etap IX". 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIll/537/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Czaplinek 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Zachodniopomorskiemu 
z przeznaczeniem na dofinansowanie projektu pn. ,,Budowa sieci tras rowerowych 
Pomorza Zachodniego-Trasa Pojezierzy Zachodnich etap IX"; uchwala stanowi załącznik 
nr 18 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do projektu uchwały. 

m) Uchwała w sprawie przekazania wniosku według właściwości. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 głosami „za" podjęła uchwałę Nr LVIII/538/23 Rady Miejskiej 
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w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przekazania wniosku według właściwości; 
uchwala stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do projektu uchwały. 

n) Uchwała w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Szczecinie skargi Pani I. M. wraz z odpowiedzią na skargę. 

Rada Miejska w obecności 9 Radnych uczestniczących w sesji oraz 1 Radnym 
obradującym zdalnie, 10 glosami „za" podjęła uchwalę Nr LVIII/539/23 Rady Miejskiej 
w Czaplinku z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Szczecinie skargi Pani I. M. wraz z odpowiedzią na skargę; uchwala 
stanowi załącznik nr 20 do protokołu. Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik 
do projektu uchwały. 

Pkt 7 porządku obrad: komunikaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył sprawozdanie z prac komisji, które odbyły się 
w okresie międzysesyjnym. 

Komisja Finansów i Budżetu - Przewodniczący Wacław Mierzejewski 

Komisja odbyła się w dniu 02.03.2023 r., godz. 14.00 

Tematy posiedzenia: 

1. Informacja na temat zadłużenia, kredytów, pożyczek i obligacji. 

2. Wsparcie dla planowanych inwestycji gminnych ze środków pozabudżetowych. 

3. Sprawy bieżące. 

Komisja Organizacyjna, Rozwoju i Infrastruktury Gminy Czaplinek 
- Przewodniczący Sebastian Matulojć 
Komisja odbyła się w dniu 13.03.2023 r. o godz. 15.00 
Tematy posiedzenia: 

1. Lustracja nieruchomości w terenie. 

2. Sprawy bieżące. 

Komisja odbyła się także w dniu 27.03.2023 r. o godz. 15.00 
Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie materiałów na LVIII Sesję Rady Miejskiej w Czaplinku. 

2. Sprawy bieżące. 

- Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki - Przewodnicząca Pani Ewa Sobczak 
Komisja odbyła się w dniu 20.03.2023 r. o godz. 14.45 
Temat posiedzenia: Audyt Referatu Sportu i Rekreacji (w zakresie OSW). 
1. Zapoznanie się z treścią audytu. 
2. Dyskusja nad audytem, wydanie opinii oraz wypracowanie wniosków. 
3. Sprawy bieżące. 
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- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - Przewodnicząca Pani Krystyna Kryczka 

Komisja odbyła się w dniu 21.03.2023 r., godz. 7.30 
Tematy posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie skargi Pani LM. na uchwałę Nr LVII/524/23 Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 14 lutego 2023 r. w sprawie skargi na Dyrektora Przedszkola Publicznego 
w Czaplinku. 

2. Zaopiniowanie wniosku Pana D.M. w sprawie zmiany przeznaczenia działki nr 87/18 
w Starym Drawsku. 

- Komisja Rozwoju Wsi i Rolnictwa - Przewodniczący Pan Zdzisław Łomaszewicz 
Komisja odbyła się w dniu 28.03.2023 r. o godz. 15.00 
Tematy posiedzenia: 

1. Omówienie wniosku. 

2. Pielęgnacja zieleni na terenie gminy Czaplinek. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz Czaplinka z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych złożyli wszystkim osobom zebranym na sali narad oraz oglądającym transmisję 
obrad sesji przez internet najserdeczniejsze życzenia: dużo zdrowia, radości, pogody ducha 
oraz smacznej święconki. 

Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich na Marsz Papieski, który odbędzie się 2 kwietnia 
o godz. 15.00. 

Pkt 8 porządku obrad: zakończenie Sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Olejniczak podziękował za udział i zamknął obrady LVIII Sesji Rady Miejskiej 
w Czaplinku o godz. 16°0. 

Protokół spcrządziła: 
]tWdtJvU~ 

Anna Burdziuk 
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